

THOZHAN SPARK

தமிழ் /
ENGLISH

Discover Yourself , Define Your Future

AUG 30/2026



Prepared By :
SATHISH KUMAR T

Prepared For :
TNPSC, UPSC
(ALL COMPETITIVE EXAMS)

60 DAYS STUDY CHALLENGE
GROUP II / II-A

50 DAYS STUDY CHALLENGE
GROUP I
ADMISSION GOING ON

CONTACT US & JOIN OUR COMMUNITY

 **9894856153**

 **<https://t.me/thozhanias>**

 **<https://thozhanacademy.com/>**

 **<https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>**



Functions of GST Council

decide tax rates, exemptions & thresholds
suggest model GST laws, principles of levy & distribution
recommend place of supply rules and special provisions
& hill states
coordination & dispute resolution among Centre &
implementation regularly





1. Tamil Nadu State Affairs (Governance, Social Justice & Infrastructure)

1.1 Social Justice: Safe Houses for Inter-Caste Couples

- **Policy Announcement:** The Tamil Nadu government announced the establishment of a 'safe house' in each district to protect vulnerable inter-caste and inter-religious couples from honor killings and related violence.
- **Legal Background:** Social Justice Minister Vanni Arasu stated the initiative aligns with the Supreme Court's landmark ruling in the *Shakti Vahini vs. Union of India* case.
- **Expert Perspectives:**
 - Anti-caste activist and filmmaker Geeta Ilango noted that these houses will provide crucial support for surviving brides to rebuild their livelihoods.
 - Activist Evidence Kathir cautioned that these spaces must be under direct court monitoring to prevent them from being used to forcefully persuade couples to end their marriages. He also highlighted that special cells and 24-hour helplines established in 2018 are currently underperforming.

1.2 Infrastructure: Chennai's Second Airport Dilemma

- **Current Status:** Following the cancellation of the 5,846-acre Parandur airport project by the TVK government, the state is evaluating new sites, with **Cheyur** (Chengalpattu district) and **Gummidipoondi** (Tiruvallur district) emerging as top contenders.
- **Geopolitical/Ecological Hurdles:**
 - Cheyur airspace falls under the control of the Indian Air Force (IAF) base in Tambaram, requiring Ministry of Defence clearance.
 - Gummidipoondi faces environmental scrutiny due to potential impacts on bird movement around Pulicat Lake.
- **Interim Capacity Expansion:** To handle immediate traffic, Meenambakkam airport's capacity is being expanded to 55 million passengers annually with the construction of the T5 Terminal and an elevated corridor from NH 32.
- **Economic Impact:** CII Southern Region Chairman Ravichandran Purushothaman emphasized the 'Aerotropolis model' (airport-led development), noting that a second airport is critical for the region's global competitiveness, trade, and job creation.



1.3 Infrastructure: Multi-Modal Logistics Hub in Tiruchi

- **Proposal:** Chief Minister C. Joseph Vijay wrote to Union Finance Minister Nirmala Sitharaman, urging the establishment of a multi-modal logistics hub (inland container depot) in Tiruchi.
- **Strategic Advantage:** The facility will be developed by the Tamil Nadu Industrial Development Corporation (TIDCO). Tiruchi's location is strategically equidistant from major seaports including Chennai, Kamarajar, Kattupalli, and VOC-Thoothukudi in TN, as well as Kochi and Vizhinjam in Kerala.

1.4 State Governance & Healthcare

- **Digital Healthcare:** Health Minister K.G. Arunraj announced the rollout of the '**NalamAI**' **WhatsApp chatbot service** across all government hospitals to reduce patient queues, following a successful pilot at the Rajiv Gandhi Government General Hospital in Chennai.
- **University Administration Interim Measure:** To overcome bottlenecks caused by the 'Convener Committee' system in universities without Vice-Chancellors, Higher Education Minister P. Viswanathan appointed senior professors L. Jeyakanthan and S. Prabhakar as V-C in-charges for Alagappa and Manonmaniam Sundaranar Universities, respectively.

2. National Affairs (Polity, Environment & Judiciary)

2.1 Bilateral Security: India-China Border Personnel Meeting (BPM) Points

- **The Development:** Following the 25th round of talks between Special Representatives Ajit Doval (India's NSA) and Wang Yi (China), both nations agreed to establish two additional BPM points along the Line of Actual Control (LAC) to foster peace.



- **Proposed Locations:** The Chinese PLA suggested **Kepang La** in Arunachal Pradesh's Upper Siang district. This site holds religious significance for locals on both sides due to a Chorten (a Buddhist holy site).
- **Existing Framework:** Currently, there are five BPMs: Daulat Beg Oldie and Chushul in Ladakh, Nathu La in Sikkim, and Kibithu and Bum La in Arunachal Pradesh.

2.2 Public Health: FSSAI's Front-of-Pack Warning Labels

- **New Regulations:** The Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI) proposed red, hexagonal warning labels for packaged foods high in added sugar, salt, and saturated fat, following Supreme Court pressure.
- **Policy Loopholes (Mains Analytical Point):** Dr. Arun Gupta, convenor of Nutrition Advocacy in Public Interest (NAPI), criticized the framework because a warning is only triggered if a product is high in "two or more" nutrients of concern. This allows products extremely high in sugar, but low in fat and salt, to escape labeling. Experts demand alignment with the **ICMR-NIN Dietary Guidelines 2024**.



2.3 Environment: Vulture Conservation in Dehradun

- **Conservation Success:** A study in the *Journal of Threatened Taxa* revealed that relocating a livestock carcass dumping site just 2.4 km away from high-tension power infrastructure in Dehradun saved endangered vultures from electrocution.
- **Species Benefited:** The Himalayan griffon (*Gyps himalayensis*), Eurasian griffon (*Gyps fulvus*), and cinereous vulture (*Aegypius monachus*).



2.4 Judiciary: Independence of the Bar and Legal Rights

- **Bar Council Autonomy:** Supreme Court judge Justice B.V. Nagarathna criticized the Bar Council of India (BCI) for unwarranted interference. This stems from the BCI's attempt to restrict graduating students of NALSAR



University of Law from professional enrolment after they protested against the Chief Justice of India.

- **Right to FIR Access:** The Supreme Court ordered the Ghaziabad Police to provide an accused independent journalist with a copy of the FIR against him. Precedents like *Youth Bar Association of India v. Union of India (2016)* mandate that FIRs must be uploaded on police/state websites within 24 hours, except for "sensitive offences" like sexual or terror crimes.

3. International Affairs & Geopolitics

3.1 Disaster Management: Nepal's Himalayan Tragedy

- **The Disaster:** A devastating flash flood in Nepal's Bhotekoshi and Trishuli river systems claimed 675 lives and left 2,498 missing.
- **Scientific Cause (Geography):** Geologists identified the trigger as a **Sturzstrom**—a massive rock-and-ice avalanche that collapses and moves at extremely high speeds, generating friction and meltwater that transforms it into a catastrophic debris flow. This is identical to the 2021 Chamoli disaster in Uttarakhand.
- **Diplomatic Support:** India dispatched specialized tunnel rescue teams and six forensic expert teams to assist Kathmandu with search, rescue, and DNA identification.



3.2 Geopolitics: PM Modi's Central Asia Outreach

- **Diplomatic Tour:** Prime Minister Narendra Modi visited Tashkent for bilateral talks with Uzbekistan President Shavkat Mirziyoyev, before attending the 26th Shanghai Cooperation Organisation (SCO) Summit in Bishkek, Kyrgyz Republic.
- **Strategic Importance:** India is aiming to reconnect with Central Asia to counter China's Belt and Road Initiative (BRI), which boasts \$106 billion in China-Central Asia trade.
- **UNSC Bid:** India is utilizing this tour to secure support against Tajikistan for the Asian bloc's non-permanent seat in the UN Security Council for the 2028-2029 term.



3.3 Tech Regulation: Meta's \$17.1 Billion Settlement

- **The Lawsuit:** Meta (parent of Facebook and Instagram) reached a historic \$17.1 billion settlement with 47 U.S. States over allegations of violating child privacy laws and designing platforms to be intentionally addictive for teenagers.
- **Mandated Changes:** Meta must introduce a default two-hour daily limit for teens, an algorithm-free feed option, and 'school' and 'night' modes to mute notifications. This marks a global turning point in holding Big Tech legally liable for mental health impacts.

3.4 Middle East & Global Treaties

- **Turkiye-PKK Peace Process:** Turkiye passed a law offering conditional amnesty and suspension of prison sentences for militants of the Kurdistan Workers' Party (PKK), aiming to end a 40-year insurgency that has killed over 40,000 people.
- **U.S.-Venezuela Oil Deal:** U.S. President Donald Trump announced a deal granting the U.S. majority control of 65 billion barrels of Venezuela's proven petroleum reserves, injecting nearly \$100 billion in private investment into the South American nation.

4. Economy & Sports

4.1 Economics

- **GST Council:** The 57th GST Council meeting, chaired by Union Finance Minister Nirmala Sitharaman, is scheduled for September 12 in New Delhi to discuss restructuring GST rates and slabs.
- **Insurance Reforms:** An IRDAI sub-committee recommended establishing standard treatment guidelines and package rates to prevent arbitrary pricing by hospitals, alongside mandating integration with the National Health Claims Exchange (NHCX) for transparent settlements.

Functions of GST Council

1. Decide tax rates, exemptions & thresholds
2. Suggest model GST laws, principles of levy & distribution
3. Recommend place of supply rules and special provisions for NE & hill states
4. Ensure coordination & dispute resolution among Centre & States
5. Reviews GST implementation regularly



4.2 Sports

- **Athletics:** Olympic javelin champion Neeraj Chopra is ruled out of the Asian Games (Aichi-Nagoya 2026) and the Diamond League Final due to an ankle ligament tear. Yash Vir Singh, a Commonwealth Games bronze medalist, is a potential replacement.
- **Hockey:** The Argentina women's team won the Hockey World Cup, defeating the Netherlands 3-1 in a penalty shootout after a 1-1 draw in regulation time at the Wagener Stadion in Amstelveen.
- **Chess:** Trailblazing sibling Grandmasters R. Praggnanandhaa and R. Vaishali will represent India in their title defense at the upcoming Chess Olympiad in Samarkand.
- **Squash:** Indian player Velavan Senthilkumar secured his maiden PSA World Tour title at the Budapest Open, defeating Hungary's Balazs Farkas.

1. International Relations: India's Strategic Reconnection with Central Asia

- **Context & Geopolitical Shift:** Prime Minister Narendra Modi's visit to Uzbekistan (Tashkent) and the Kyrgyz Republic (Bishkek) for the SCO Summit marks a critical attempt to rebuild connectivity and geopolitical influence in Central Asia. The region has seen speculation regarding India's waning interest due to the delay in the India-Central Asia Summit, which has been pending since 2022.
- **Core Analysis:**
 - **Countering China's BRI:** India faces a massive challenge from China's Belt and Road Initiative (BRI), which has deepened its footprint in the region, ballooning China-Central Asia trade to \$106 billion. In contrast, India's trade stands at just over \$2 billion, hindered by shifting geopolitical dynamics.
 - **UNSC Aspirations:** A primary diplomatic objective is securing the Asian bloc's vote for the UN Security Council non-permanent seat (2028-2029). India must successfully persuade Tajikistan, a rival contender, to defer its candidacy, especially given recent unexpected voting upsets in the UN General Assembly.
 - **BRICS & Energy Security:** The SCO summit provides a platform to address the U.S.-Iran conflict and the blockade of the Strait of Hormuz with Iran's President. Furthermore, India aims to persuade Iran to adopt a more flexible stance at the upcoming BRICS summit to ensure consensus on joint statements.
- **TNPSC Perspective:** India must leverage its soft power in trade, education, and Information Technology to match the physical infrastructure investments of China and Russia, ensuring long-term security and connectivity in the extended neighborhood.

2. Environmental Science: The Limitations of Climate Extreme Event Attribution



- **Context:** While the World Weather Attribution (WWA) group frequently links extreme weather to anthropogenic climate change, climate scientists are highlighting the severe limitations of "extreme event attribution".
- **Core Analysis:**
 - **Modeling Constraints:** Global climate models effectively simulate long-duration events like heatwaves, but struggle with short-duration, sub-daily extreme events (e.g., intense localized rainfall). Accurately representing local phenomena like land-sea breezes or mountain winds requires model resolutions of 10 km or less, which current global models do not support.
 - **Data Scarcity:** Attributing localized extreme events is hampered by limited long-term, high-resolution historical weather records, making it difficult to differentiate between natural climate variability and human-induced changes.
 - **The Liability Debate:** Extreme event attribution is increasingly being used to assign legal and financial liability to "carbon majors" (high-emission corporations) and countries. However, experts warn that uncertainties in modeling could lead to unscientific claims that may not hold up in judicial courts.
- **TNPSC Perspective (Disaster Management):** Policymakers must shift the focus from debating emission liabilities to actively funding and developing localized early warning systems and resilient adaptation infrastructure to save lives.



3. Polity & Law: The Right of the Accused to Access the FIR

- **Context:** The Supreme Court recently ordered the Ghaziabad Police to provide an independent journalist with a copy of an FIR, reiterating the fundamental right to a fair trial and protection against arbitrary arrest.
- **Core Analysis**
 - **Statutory Gap:** The Bharatiya Nagarik Suraksha Sanhita (BNSS), 2023, requires a copy of the FIR to be given "forthwith" to the informant or victim (Section 173(2)), but does not explicitly mandate immediate access for the accused. Under Section 230 of BNSS, the magistrate furnishes these documents only after the chargesheet is filed (within 14 days of appearance).
 - **Judicial Precedents:** The Supreme Court in the *Youth Bar Association of India v. Union of India (2016)* case mandated that FIRs must be uploaded on police or state government websites within 24 hours of registration (extendable up to 72 hours for connectivity issues).
 - **The 'Sensitive Offence' Exemption:** FIRs involving sexual offences, POCSO Act cases, and terror offences are exempted from the 24-hour online publication rule. The decision to withhold an FIR must be made by an officer not below the rank of Deputy Superintendent of Police (DSP).



- **TNPSC Perspective (Fundamental Rights):** Denying an accused prompt access to the FIR violates the principles of natural justice, as it prevents them from effectively pursuing pre-trial legal remedies such as anticipatory bail or quashing of the FIR.

4. Public Health & Governance: FSSAI's Crackdown on Misleading Food Claims

- **Context:** The Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI) has issued over 150 notices to major food and beverage corporations (including Nestlé, PepsiCo, and Mondelez) for misleading advertisements and labeling non-compliance.
- **Core Analysis:**
 - **Regulatory Shift:** FSSAI regulation is evolving beyond merely checking permitted ingredients to strictly scrutinizing how a product's nutritional benefits are communicated to the public. The authority banned the use of absolute terms like "100%" (e.g., "100% Pure" or "100% Immunity-boosting") as they create a false sense of superiority.
 - **E-Commerce Accountability:** The regulatory crackdown now extends beyond physical supermarket shelves to e-commerce platforms and food-service establishments. This targets the loophole where online product descriptions and promotional banners make exaggerated claims not found on the physical packaging.
- **TNPSC Perspective:** This policy intervention aligns with national health goals to combat rising obesity and diet-related non-communicable diseases (NCDs), prioritizing evidence-based claims over aggressive marketing tactics.

5. Technology & Society: Global Implications of Meta's \$17.1-Billion Settlement

- **Context:** Meta reached a landmark \$17.1 billion settlement with 47 U.S. States over allegations that it deliberately designed its platforms (Instagram and Facebook) to be addictive, prioritizing profit over adolescent safety.
- **Core Analysis:**
 - **Psychological Manipulation:** Internal documents revealed that Meta was aware its features, such as "infinite scroll" and "idealized lifestyle filters," caused extreme social comparison, anxiety, and depression among teenagers.
 - **Mandated Interventions:** As part of the settlement, Meta is legally required to implement specific safety features: a default two-hour daily limit (requiring parental permission to bypass), the ability to curate an algorithm-free feed, blocking 'likes' to reduce peer comparison, and implementing 'school' and 'night' modes to mute notifications.
- **TNPSC Perspective (Ethics & Cyber Governance):** This settlement establishes a powerful legal precedent for digital governance. However, critics argue that until Big Tech fundamentally alters its revenue model—which



relies on targeted ads and endless engagement—rudimentary safety features will not solve behavioral addiction.

6. Judiciary & Democracy: The Vision for India 2047

- **Context:** In the D.S. Borker Memorial Lecture, former Chief Justice of Orissa High Court, Justice S. Muralidhar, outlined his vision for India's democratic and judicial future by 2047.
- **Core Analysis:**
 - **Protecting Dissent:** A robust democracy requires protecting honest criticism. The state must cease weaponizing the law to punish peaceful protestors demanding basic rights or labeling dissenters as conspirators aiming to destabilize the government.
 - **Judicial Reforms:** The 1993 Collegium system has failed to ensure transparency or secure the best candidates for the Bench, marred by unexplained executive interference and inefficiency.
 - **Bar Council Autonomy:** The legal profession requires a reformed, democratically functioning Bar Council that remains completely insulated from both executive and judicial interference to uphold professional ethics.



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future



1. தமிழ்நாடு மாநில நிகழ்வுகள் (நிர்வாகம், சமூக நீதி மற்றும் உள்கட்டமைப்பு)

1.1 சமூக நீதி: சாதி மற்றும் மத மறுப்புத் திருமணத் தம்பதிகளுக்கான 'பாதுகாப்பு இல்லங்கள்' (Safe Houses)

- **அறிவிப்பு:** சாதி மறுப்பு மற்றும் மத மறுப்புத் திருமணங்கள் செய்துகொண்ட தம்பதிகளை ஆணவக் கொலைகள் மற்றும் வன்முறைகளில் இருந்து பாதுகாக்க ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் 'பாதுகாப்பு இல்லங்கள்' (Safe Houses) அமைக்கப்படும் என தமிழ்நாடு அரசு அறிவித்துள்ளது.
- **சட்டப் பின்னணி:** சமூக நீதித்துறை அமைச்சர் வன்னி அரசு இந்த அறிவிப்பை வெளியிட்டார், இது 'சக்தி வாகினி மற்றும் இந்திய ஒன்றியம்' (Shakti Vahini vs. Union of India) வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றம் வழங்கிய வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க தீர்ப்பின் அடிப்படையில் அமைந்துள்ளது.
- **நிபுணர்களின் கருத்துக்கள்:**
 - இந்த இல்லங்கள் உயிர் பிழைத்த மணப்பெண்கள் தங்கள் வாழ்வாதாரத்தை மீண்டும் கட்டியெழுப்ப உதவும் என சாதி எதிர்ப்பு ஆர்வலர் மற்றும் திரைப்பட தயாரிப்பாளர் கீதா இளங்கோவன் தெரிவித்தார்.
 - இந்த இல்லங்கள் தம்பதிகளின் திருமணத்தை கட்டாயப்படுத்தி முடிவுக்குக் கொண்டுவரப் பயன்படுத்தப்படுவதைத் தடுக்க, இவை நேரடியாக நீதிமன்ற கண்காணிப்பின் கீழ் இருக்க வேண்டும் என்று ஆர்வலர் எவிடென்ஸ் கதிர் எச்சரித்தார். 2018-ல் அமைக்கப்பட்ட சிறப்புப் பிரிவுகள் மற்றும் 24 மணி நேர உதவி எண்கள் தற்போது சரிவர செயல்படவில்லை என்றும் அவர் சுட்டிக்காட்டினார்.

1.2 உள்கட்டமைப்பு: சென்னையின் இரண்டாவது விமான நிலையம்

- **தற்போதைய நிலை:** 5,846 ஏக்கர் பரப்பளவிலான பரந்தூர் விமான நிலையத் திட்டத்தை தவெக (TVK) அரசு ரத்து செய்ததைத் தொடர்ந்து, செங்கல்பட்டு மாவட்டத்தின் செய்யூர் மற்றும் திருவள்ளூர் மாவட்டத்தின் கும்மிடிப்பூண்டி ஆகிய இடங்களை புதிய விமான நிலையத்திற்காக அரசு பரிசீலித்து வருகிறது.
- **புவிசார் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் சிக்கல்கள்:**
 - செய்யூர் பகுதி இந்திய விமானப்படையின் (தாம்பரம்) கட்டுப்பாட்டுப் பகுதியில் வருவதால் பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தின் அனுமதி தேவைப்படுகிறது.
 - கும்மிடிப்பூண்டியில் பழுவேற்காடு ஏரி அமைந்துள்ளதால் பறவைகள் நடமாட்டம் காரணமாக சுற்றுச்சூழல் ஆய்வுகளை எதிர்கொள்ள வேண்டியுள்ளது.



- **தற்போதைய விரிவாக்கம்:** உடனடி விமானப் போக்குவரத்தைக் கையாள, மீனம்பாக்கம் விமான நிலையத்தின் திறன் ஆண்டுக்கு 55 மில்லியன் பயணிகளாக விரிவாக்கப்படுகிறது. இதற்காக T5 முனையம் (Terminal) மற்றும் NH 32-ல் இருந்து மேம்பாலப் பாதை ஆகியவை கட்டப்படவுள்ளன.

1.3 உள்கட்டமைப்பு: திருச்சியில் பல்முனைய சரக்குப் போக்குவரத்து மையம் (Multi-Modal Logistics Hub)

- **பரிந்துரை:** திருச்சியில் பல்முனைய சரக்குப் போக்குவரத்து மையம் (Inland Container Depot) ஒன்றை அமைப்பதற்காக மத்திய நிதியமைச்சர் நிர்மலா சீதாராமனுக்கு முதலமைச்சர் சி. ஜோசப் விஜய் கடிதம் எழுதியுள்ளார்.
- **மூலோபாய நன்மை (Strategic Advantage):** இந்த மையம் தமிழ்நாடு தொழில் வளர்ச்சி நிறுவனத்தால் (TIDCO) உருவாக்கப்படும். திருச்சி, தமிழ்நாட்டின் முக்கிய துறைமுகங்களான சென்னை, காமராஜர், காட்டுப்பள்ளி மற்றும் வ.உ.சி-தூத்துக்குடி ஆகியவற்றுக்கும், கேரளாவின் கொச்சி மற்றும் விழிஞ்சும் துறைமுகங்களுக்கும் சம தூரத்தில் அமைந்துள்ளது இதன் முக்கிய சிறப்பம்சமாகும்.

1.4 மாநில நிர்வாகம் மற்றும் சுகாதாரம்

- **டிஜிட்டல் சுகாதாரம்:** சென்னை ராஜீவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனையில் வெற்றிகரமாக சோதனை செய்யப்பட்டதைத் தொடர்ந்து, நோயாளிகளின் கூட்ட நெரிசலைக் குறைப்பதற்காக 'நலம்AI' (NalamAI) என்ற வாட்ஸ்அப் சாட்பாட் சேவை அனைத்து அரசு மருத்துவமனைகளிலும் விரிவுபடுத்தப்படும் என சுகாதாரத்துறை அமைச்சர் கே.ஜி. அருண்ராஜ் அறிவித்தார்.
- **பல்கலைக்கழக நிர்வாகம்:** துணைவேந்தர்கள் இல்லாத பல்கலைக்கழகங்களில் 'கன்வீனர் கமிட்டி' (Convenor Committee) முறையினால் ஏற்படும் நிர்வாக சிக்கல்களைத் தீர்க்க, அழகப்பா மற்றும் மனோன்மணியம் சுந்தரனார் பல்கலைக்கழகங்களுக்கு மூத்த பேராசிரியர்கள் (L. ஜெயகாந்தன் மற்றும் S. பிரபாகர்) பொறுப்புத் துணைவேந்தர்களாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

2. தேசிய நிகழ்வுகள் (அரசியலமைப்பு, சுற்றுச்சூழல் மற்றும் நீதித்துறை)

2.1 இருதரப்பு பாதுகாப்பு: இந்தியா-சீனா எல்லைப் பணியாளர்கள் சந்திப்பு இடங்கள் (BPM)



- **புதிய நகர்வு:** சிறப்புப் பிரதிநிதிகளான அஜீத் தோவல் (இந்தியாவின் NSA) மற்றும் வாங் யி (சீனா) இடையேயான 25வது சுற்றுப் பேச்சுவார்த்தையைத் தொடர்ந்து, எல்லையில் (LAC) அமைதியை மேம்படுத்த கூடுதலாக இரண்டு 'எல்லைப் பணியாளர்கள் சந்திப்பு' (Border Personnel Meeting) இடங்களை உருவாக்க இரு நாடுகளும் ஒப்புக்கொண்டுள்ளன.
- **முன்மொழியப்பட்ட இடங்கள்:** அருணாச்சலப் பிரதேசத்தின் அப்பர் சியாங் மாவட்டத்தில் உள்ள கெபாங் லா (Keping La) என்ற இடத்தை சீன ராணுவம் (PLA) பரிந்துரைத்துள்ளது. இங்குள்ள சோர்டன் (Chorten) என்ற புத்த மதப் புனிதத் தலம் காரணமாக, இரு தரப்பு உள்ளூர் மக்களுக்கும் இது மத ரீதியான முக்கியத்துவம் வாய்ந்த இடமாகும்.

2.2 பொது சுகாதாரம்: FSSAI-இன் உணவுப் பொருட்களுக்கான எச்சரிக்கை முத்திரைகள்

- **புதிய விதிமுறைகள்:** உச்ச நீதிமன்றத்தின் அழுத்தத்தைத் தொடர்ந்து, அதிக சர்க்கரை, உப்பு மற்றும் நிறைவுற்ற கொழுப்பு உள்ள பாக்ெட் உணவுகளில் சிவப்பு நிற அறுகோண வடிவ எச்சரிக்கை முத்திரைகளைப் பதிக்க இந்திய உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தர நிர்ணய ஆணையம் (FSSAI) முன்மொழிந்துள்ளது.
- **கொள்கை குறைபாடுகள் (TNPSC Mains - பகுப்பாய்வு):** பொது சுகாதார ஆர்வலர் டாக்டர் அருண் குப்தா இந்த விதிமுறைகளில் உள்ள முக்கிய குறைபாட்டைச் சுட்டிக்காட்டினார்: ஒரு பொருளில் "இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட" குறிப்பிட்ட சத்துக்கள் அதிகமாக இருந்தால் மட்டுமே எச்சரிக்கை முத்திரை பதிக்கப்படும். இது அதிக சர்க்கரை உள்ள ஆனால் உப்பு/கொழுப்பு குறைவாக உள்ள பொருட்கள் தப்பித்துக்கொள்ள வழிவகுக்கிறது. நிபுணர்கள் இதனை ICMR-NIN உணவு வழிகாட்டுதல்கள் 2024-உடன் இணைக்க வேண்டும் என கோருகின்றனர்.



2.3 சுற்றுச்சூழல்: டேராடூனில் கழுகு பாதுகாப்பு



- **பாதுகாப்பு வெற்றி:** விலங்குகளின் சடலங்களை வீசும் இடத்தை டேராடூனில் அதிகமுத்த மின் கம்பிகளில் இருந்து 2.4 கி.மீ தொலைவிற்கு மாற்றியதன் மூலம், கழுகுகள் மின்சாரம் தாக்கி இறக்கும் அபாயம் குறைந்து அவற்றின் பிழைப்பு விகிதம் கணிசமாக உயர்ந்துள்ளது என 'Journal of Threatened Taxa' ஆய்வறிக்கை தெரிவித்துள்ளது.



- **பயணடைந்த உயிரினங்கள்:** இமயமலை கிரிஃபோன் (Himalayan griffon), யுரேசியன் கிரிஃபோன் (Eurasian griffon), மற்றும் சினிரியஸ் கழுகு (cinereous vulture).

2.4 நீதித்துறை: வழக்கறிஞர் மன்றத்தின் சுதந்திரம் மற்றும் சட்ட உரிமைகள்

- **பார் கவுன்சிலின் (Bar Council) சுயாட்சி:** இந்திய பார் கவுன்சில் (BCI) தேவையற்ற முறையில் தலையிடுவதாக உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதி பி.வி. நாகரத்னா விமர்சித்தார். இந்தியத் தலைமை நீதிபதிக்கு எதிராகப் போராட்டம் நடத்திய நல்சார் (NALSAR) சட்டப் பல்கலைக்கழக மாணவர்களைத் தொழில்முறைப் பதிவில் இருந்து கட்டுப்படுத்த BCI முயன்றதே இதற்குக் காரணமாகும்.
- **முதல் தகவல் அறிக்கை (FIR) பெறுவதற்கான உரிமை:** ஒரு வழக்கில் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட சுதந்திரப் பத்திரிகையாளருக்கு அவர் மீதான FIR நகலை வழங்க வேண்டும் என உச்ச நீதிமன்றம் காசியாபாத் காவல்துறைக்கு உத்தரவிட்டுள்ளது. *Youth Bar Association of India v. Union of India (2016)* வழக்கின்படி, பாலியல் அல்லது பயங்கரவாத குற்றங்கள் போன்ற "உணர்திறன் வாய்ந்த வழக்குகளைத் (sensitive offences)" தவிர மற்ற அனைத்து வழக்குகளின் FIR-களும் பதிவு செய்யப்பட்ட 24 மணி நேரத்திற்குள் காவல்துறையின் இணையதளத்தில் பதிவேற்றப்பட வேண்டும்.

3. சர்வதேச நிகழ்வுகள் மற்றும் புவிசார் அரசியல்

3.1 பேரிடர் மேலாண்மை: நேபாளத்தின் இமயமலைப் பெருவெள்ளம்



- **பேரிடர்:** நேபாளத்தின் போட்கோஷி மற்றும் திரிசுலி நதிப் படுகைகளில் ஏற்பட்ட பயங்கர திடீர் வெள்ளத்தில் 675 பேர் பலியாகினர், 2,498 பேர் காணாமல் போயுள்ளனர்.
- **அறிவியல் காரணம் (புவியியல்):** இதற்கு 'ஸ்டர்ஸ்ட்ரோம்' (Sturzstrom) எனப்படும் அதிவேக பாறை மற்றும் பனிச்சரிவு முக்கியக் காரணமாகும் என புவியியலாளர்கள் தெரிவித்துள்ளனர். இது அதிக அழுத்தம் மற்றும் உராய்வை உருவாக்கி, பனிநீரோடு கலந்து ஒரு பேரழிவு தரக்கூடிய குப்பைப் பாய்ச்சலாக (debris flow) மாறுகிறது. 2021-ல் உத்தரகாண்ட் மாநிலம் சாமோலியில் ஏற்பட்ட பேரிடரும் இதே வகையானது.
- **இந்தியாவின் உதவி:** மீட்புப் பணிகளுக்காக இந்தியா சிறப்புச் சுரங்க மீட்புக் குழுக்களையும், டிஎன்ஏ (DNA) அடையாளம் காண ஆறு தடயவியல் நிபுணர் குழுக்களையும் காத்மாண்டுவுக்கு அனுப்பியுள்ளது.



3.2 புவிசார் அரசியல்: பிரதமர் மோடியின் மத்திய ஆசியப் பயணம்

- **பயணத்தின் விவரம்:** உஸ்பெகிஸ்தான் அதிபர் ஷவ்கத் மிர்சியோயேவ் உடன் இருதரப்புப் பேச்சுவார்த்தை நடத்த பிரதமர் நரேந்திர மோடி தாஷ்கண்ட் சென்றார். அதனைத் தொடர்ந்து கிர்கிஸ் குடியரசின் பிஷ்கெக் நகரில் 26வது ஷாங்காய் ஒத்துழைப்பு அமைப்பு (SCO) உச்சிமாநாட்டில் பங்கேற்கிறார்.
- **மூலோபாய முக்கியத்துவம்:** சீனாவின் \$106 பில்லியன் மதிப்பிலான பெல்ட் மற்றும் ரோடு முன்முயற்சிக்கு (Belt and Road Initiative) ஈடுகொடுக்கும் வகையில் மத்திய ஆசிய நாடுகளுடனான தொடர்பை வலுப்படுத்த இந்தியா முனைகிறது.
- **UNSC உறுப்பினர் போட்டி:** ஐக்கிய நாடுகள் பாதுகாப்பு கவுன்சிலில் (UNSC) 2028-2029 காலத்திற்கான ஆசியப் பிரிவின் தற்காலிக உறுப்பினர் பதவிக்கு தஜிகிஸ்தானுக்கு எதிராக தனக்கு ஆதரவு திரட்ட இந்தியா இந்தப் பயணத்தைப் பயன்படுத்துகிறது.

3.3 தொழில்நுட்ப கட்டுப்பாடு: மெட்டா நிறுவனத்தின் \$17.1 பில்லியன் இழப்பீடு

- **வழுக்கு:** பேஸ்புக் மற்றும் இன்ஸ்டாகிராமின் தாய் நிறுவனமான மெட்டா (Meta), குழந்தைகள் மற்றும் பதின்ம வயதினரின் தனியுரிமைச் சட்டங்களை மீறியதற்காகவும், அவர்களை வேண்டுமென்றே அடிமையாக்கும் வகையில்



செயலிகளை வடிவமைத்ததற்காகவும் 47 அமெரிக்க மாகாணங்களுடன் \$17.1 பில்லியன் இழப்பீடு வழங்க ஒப்புக்கொண்டுள்ளது.

- **மாற்றங்கள்:** இதன் விளைவாக, பதின்ம வயதினருக்குத் தினசரி இரண்டு மணி நேரப் பயன்பாட்டுக் கட்டுப்பாடு, அல்காரிதம் இல்லாத ஃபீட் (algorithm-free feed) வசதி, மற்றும் நோட்டிபிகேஷன்களைத் தடுக்கும் 'பள்ளி' (school) மற்றும் 'இரவு' (night) மோடுகளை மெட்டா அறிமுகப்படுத்த வேண்டும். இளைஞர்களின் மனநல பாதிப்புகளுக்கு 'பிக் டெக்' (Big Tech) நிறுவனங்களைச் சட்டப்பூர்வமாகப் பொறுப்பேற்கச் செய்யும் ஒரு உலகளாவிய திருப்புமுனையாக இது பார்க்கப்படுகிறது.

3.4 மத்திய கிழக்கு மற்றும் உலகளாவிய ஒப்பந்தங்கள்

- **துருக்கி-பிகேகே (PKK) அமைதி ஒப்பந்தம்:** துருக்கி நாடாளுமன்றம், குர்திஸ்தான் தொழிலாளர் கட்சி (PKK) தீவிரவாதிகளுக்கு நிபந்தனையுடன் கூடிய பொது மன்னிப்பு மற்றும் சிறை தண்டனையை நிறுத்தி வைக்கும் சட்டத்தை நிறைவேற்றியுள்ளது. இதன் மூலம் 40,000-க்கும் மேற்பட்டோரின் உயிரைப் பலிகொண்ட 40 ஆண்டுகால உள்நாட்டுப் போரை முடிவுக்குக் கொண்டுவர துருக்கி முயல்கிறது.
- **அமெரிக்க-வெனிசுலா எண்ணெய் ஒப்பந்தம்:** வெனிசுலாவின் 65 பில்லியன் பேரல் நிரூபிக்கப்பட்ட பெட்ரோலிய இருப்புக்களில் அமெரிக்காவிற்குப் பெரும்பான்மை கட்டுப்பாட்டை வழங்கும் ஒப்பந்தத்தை அதிபர் டொனால்ட் ட்ரம்ப் அறிவித்துள்ளார். இதன் மூலம் தென்னமெரிக்க நாடான வெனிசுலாவில் சுமார் \$100 பில்லியன் தனியார் முதலீடு செய்யப்படவுள்ளது.

4. பொருளாதாரம் மற்றும் விளையாட்டு

4.1 பொருளாதாரம்

Discover Yourself,
Define Your Future



- **GST கவுன்சில்:** மத்திய நிதியமைச்சர் நிர்மலா சீதாராமன் தலைமையில் 57-வது ஜிஎஸ்டி (GST) கவுன்சில் கூட்டம் செப்டம்பர் 12-ம் தேதி புதுடெல்லியில் நடைபெற உள்ளது. இதில் GST விகிதங்கள் மற்றும் அடுக்குகள் (slabs) மறுசீரமைப்பு குறித்து விவாதிக்கப்படும்.
- **காப்பீட்டு சீர்திருத்தங்கள் (IRDAI):** மருத்துவமனைகள் தன்னிச்சையாக விலை நிர்ணயம் செய்வதைத் தடுக்கவும், காப்பீட்டுத் திட்டங்களை எளிமையாக்கவும் ஒரு துணைக்குழு பரிந்துரைத்துள்ளது. மேலும், உரிமைகோரல்களை விரைவாகத் தீர்க்க அனைத்து பங்குதாரர்களையும் தேசிய சுகாதார உரிமைகோரல் பரிமாற்றகத்துடன் (National Health Claims Exchange - NHCX) இணைக்கப் பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.
- **வங்கித்துறை:** HDFC வங்கியின் MD & CEO சசிதர் ஜெகதீசன் தான் மீண்டும் அப்பதவிக்குப் போட்டியிடப் போவதில்லை என அறிவித்துள்ளார்.

Functions of GST Council

1. Decide tax rates, exemptions & thresholds
2. Suggest model GST laws, principles of levy & distribution
3. Recommend place of supply rules and special provisions for NE & hill states
4. Ensure coordination & dispute resolution among Centre & States
5. Reviews GST implementation regularly

4.2 விளையாட்டு

- **தடகளம் (Athletics):** கணுக்கால் தசைநார் கிழிந்ததன் காரணமாக, ஒலிம்பிக் ஈட்டி எறிதல் சாம்பியன் நீரஜ் சோப்ரா, வரவிருக்கும் ஆசிய விளையாட்டுப் போட்டிகள் (ஐசி-நகோயா 2026) மற்றும் டயமண்ட் லீக் இறுதிப்போட்டிகளில் இருந்து விலகியுள்ளார். அவருக்குப் பதிலாக காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டிகளில் வெண்கலம் வென்ற யஷ் வீர் சிங் பங்கேற்க வாய்ப்புள்ளது.
- **ஹாக்கி:** ஆம்ஸ்டெல்வீனில் உள்ள வேக்னர் மைதானத்தில் நடைபெற்ற ஹாக்கி உலகக் கோப்பைப் போட்டியில், அர்ஜென்டினா மகளிர் அணி நெதர்லாந்தை பெனால்டி ஷூட்அவுட்டில் 3-1 என்ற கோல் கணக்கில் வீழ்த்தி சாம்பியன் பட்டத்தை வென்றது.
- **செஸ் (Chess):** சமர்கண்டில் (Samarkand) நடைபெறவுள்ள செஸ் ஒலிம்பியாட் போட்டியில், சாம்பியன் பட்டத்தைத் தக்கவைத்துக் கொள்ளும் முனைப்புடன் இந்திய அணியில் கிராண்ட்மாஸ்டர்களான ஆர். பிரக்ஞானந்தா மற்றும் ஆர். வைஷாலி ஆகியோர் பங்கேற்கின்றனர்.
- **ஸ்குவாஷ் (Squash):** புடாபெஸ்ட் ஓபன் (Budapest Open) தொடரின் இறுதிப்போட்டியில் ஹங்கேரியின் பலாஸ் ஃபர்காஸை வீழ்த்தி, இந்திய வீரர் வேலவன் செந்தில்குமார் தனது முதல் PSA உலக சுற்றுப்பயண (PSA World Tour) சாம்பியன் பட்டத்தை வென்றார்.



1. சர்வதேச உறவுகள்: மத்திய ஆசியாவோடான இந்தியாவின் மூலோபாயத் தொடர்பு (Strategic Reconnection)

- பின்னணி மற்றும் புவிசார் அரசியல் நகர்வு: SCO உச்சிமாநாட்டிற்காக உஸ்பெகிஸ்தான் (தாஷ்கண்ட்) மற்றும் கிர்கிஸ்தான் (பிஷ்கெக்) ஆகிய நாடுகளுக்கு பிரதமர் நரேந்திர மோடியின் பயணம், மத்திய ஆசியாவில் இந்தியாவின் புவிசார் அரசியல் செல்வாக்கையும் இணைப்பையும் மீண்டும் கட்டியெழுப்ப ஒரு முக்கிய முயற்சியாகப் பார்க்கப்படுகிறது. 2022 முதல் நிலுவையில் உள்ள இந்தியா-மத்திய ஆசிய உச்சிமாநாட்டின் தாமதத்தால் பிராந்தியத்தில் இந்தியாவின் ஆர்வம் குறித்து ஏற்பட்ட சந்தேகங்களைப் போக்க இது ஒரு முக்கிய நகர்வாகும்.
- முக்கியப் பகுப்பாய்வு:
 - சீனாவின் BRI-க்கு சவால் விடுதல்: சீனாவின் பெல்ட் மற்றும் ரோடு முன்முயற்சி (BRI) மத்திய ஆசியாவில் தனது தடத்தை ஆழமாகப் பதித்துள்ளது, அதன் சீனா-மத்திய ஆசிய வர்த்தகம் \$106 பில்லியனாக உயர்ந்துள்ளது. ஆனால், இந்தியாவின் வர்த்தகம் வெறும் \$2 பில்லியனுக்கு மேல் மட்டுமே உள்ளது, இது இந்தியாவின் மிகப்பெரிய சவாலாகும்.
 - UNSC அபிலாஷைகள்: ஐ.நா. பாதுகாப்பு கவுன்சிலில் (2028-2029) தற்காலிக உறுப்பினர் பதவிக்கான ஆசியப் பிரிவின் வாக்குகளைப் பெறுவதே இந்தியாவின் முக்கிய இராஜதந்திர நோக்கமாகும். ஐ.நா பொதுச் சபையில் சமீபத்தில் நடந்த எதிர்பாராத வாக்குப்பதிவு முடிவுகளைக் கருத்தில் கொண்டு, இப்போட்டியில் இருந்து தஜிகிஸ்தானை விலகச் செய்ய இந்தியா முயற்சிக்கிறது.
 - பிரிக்ஸ் (BRICS) & எரிசக்திப் பாதுகாப்பு: SCO உச்சிமாநாடு, ஈரான் அதிபருடன் அமெரிக்க-ஈரான் மோதல் மற்றும் ஹார்முஸ் ஜலசந்தி (Strait of Hormuz) முற்றுகை பற்றி விவாதிக்க ஒரு தளத்தை வழங்குகிறது. மேலும், வரவிருக்கும் பிரிக்ஸ் மாநாட்டில் கூட்டு அறிக்கைகளில் ஒருமித்த கருத்தை உறுதிசெய்ய ஈரான் நெகிழ்வான நிலைப்பாட்டை எடுக்க இந்தியா வலியுறுத்துகிறது.
- TNPSC கண்ணோட்டம்: சீனா மற்றும் ரஷ்யாவின் உள்கட்டமைப்பு முதலீடுகளுக்கு ஈடுகொடுக்க, இந்தியா வர்த்தகம், கல்வி மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்பம் ஆகியவற்றில் தனது மென்திறனைப் (soft power) பயன்படுத்த வேண்டும்.

2. சுற்றுச்சூழல் அறிவியல்: தீவிர காலநிலை நிகழ்வுகள் கணிப்பின் வரம்புகள் (Limitations of Extreme Event Attribution)

- பின்னணி: தீவிர வானிலை நிகழ்வுகளை மனிதனால் ஏற்படும் காலநிலை மாற்றத்தோடு 'World Weather Attribution (WWA)' குழு அடிக்கடி தொடர்புபடுத்தினாலும், காலநிலை விஞ்ஞானிகள் 'தீவிர நிகழ்வுகள் கணிப்பின்' (extreme event attribution) கடுமையான வரம்புகளை சுட்டிக்காட்டுகின்றனர்.
- முக்கியப் பகுப்பாய்வு:



- **மாதிரிக் கட்டுப்பாடுகள் (Modeling Constraints):** உலகளாவிய காலநிலை மாதிரிகள் வெப்ப அலைகள் (heatwaves) போன்ற நீண்ட கால நிகழ்வுகளைத் துல்லியமாகக் கணிக்கின்றன, ஆனால் மிகக் குறுகிய கால தீவிர நிகழ்வுகளை (எ.கா: தீவிர மழை) கணிக்கத் தவறுகின்றன. நில-கடல் காற்று அல்லது மலைக் காற்று போன்ற உள்ளூர் நிகழ்வுகளைத் துல்லியமாகக் கணிக்க 10 கி.மீ அல்லது அதற்கும் குறைவான தெளிவுத்திறன் கொண்ட மாதிரிகள் தேவை, ஆனால் தற்போதைய உலகளாவிய மாதிரிகள் அதை ஆதரிக்கவில்லை.
 - **தரவுப் பற்றாக்குறை:** உள்ளூர் அளவிலான தீவிர நிகழ்வுகளைக் கணிக்க, நீண்ட கால வரலாற்று வானிலை தரவுகள் போதுமானதாக இல்லை. இதனால் இயற்கையான காலநிலை மாறுபாட்டிற்கும் மனிதனால் தூண்டப்பட்ட மாற்றங்களுக்கும் இடையில் வேறுபடுத்துவது கடினமாகிறது.
 - **பொறுப்பு நிர்ணய விவாதம்:** கார்பன் உமிழ்வு அதிகம் உள்ள நிறுவனங்கள் (Carbon majors) மற்றும் நாடுகள் மீது சட்டரீதியான மற்றும் நிதிப் பொறுப்பை சுமத்த தீவிர நிகழ்வு கணிப்புகள் பயன்படுகின்றன. இருப்பினும், மாதிரிகளில் உள்ள நிச்சயமற்ற தன்மைகள் நீதிமன்றங்களில் நிரூபிக்க முடியாத அறிவியலற்ற கூற்றுகளுக்கு வழிவகுக்கலாம் என நிபுணர்கள் எச்சரிக்கின்றனர்.
 - **TNPSC கண்ணோட்டம் (பேரிடர் மேலாண்மை):** கொள்கை வகுப்பாளர்கள் உமிழ்வுப் பொறுப்புகள் குறித்த விவாதங்களில் மூழ்குவதை விட, உயிர்களைக் காப்பாற்ற உள்ளூர் முன்னெச்சரிக்கை அமைப்புகள் மற்றும் பேரிடர் தாங்கும் உள்கட்டமைப்பை உருவாக்குவதில் நிதியளித்து கவனம் செலுத்த வேண்டும்.
- 3. அரசியலமைப்பு மற்றும் சட்டம்: முதல் தகவல் அறிக்கை (FIR) நகலைப் பெறுவதற்கான உரிமை**

- **பின்னணி:** நியாயமான விசாரணைக்கான அடிப்படை உரிமையை உறுதிப்படுத்தும் வகையில், ஒரு வழக்கில் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட சுதந்திரப் பத்திரிகையாளருக்கு அவர் மீதான FIR நகலை வழங்க வேண்டும் என உச்ச நீதிமன்றம் காசியாபாத் காவல்துறைக்கு சமீபத்தில் உத்தரவிட்டது.
- **முக்கியப் பகுப்பாய்வு:**
- **சட்ட இடைவெளி:** பாரதிய நாகரிக் சுரக்ஷா சன்ஹிதா (BNSS), 2023-இன் படி, புகார்தாரர் அல்லது பாதிக்கப்பட்டவருக்கு FIR நகல் உடனடியாக வழங்கப்பட வேண்டும் (பிரிவு 173(2)), ஆனால் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவருக்கு உடனடியாக வழங்க வேண்டும் என சட்டம் வெளிப்படையாகக் கூறவில்லை. பிரிவு 230-இன் படி, குற்றப்பத்திரிகை தாக்கல் செய்யப்பட்ட பின்னரே (நீதிமன்றத்தில் ஆஜரான 14 நாட்களுக்குள்) மாஜிஸ்திரேட் மூலம் இந்த ஆவணங்கள் வழங்கப்படுகின்றன.
- **நீதித்துறை முன்மாதிரிகள்:** யூத் பார் அசோசியேஷன் ஆஃப் இந்தியா எதிர் இந்திய ஒன்றியம் (2016) வழக்கில், FIR பதிவு செய்யப்பட்ட 24 மணி நேரத்திற்குள் காவல்துறை அல்லது மாநில அரசின் இணையதளத்தில் பதிவேற்றப்பட வேண்டும்



(இணையப் பிரச்சனை இருந்தால் 72 மணி நேரம் வரை நீட்டிக்கலாம்) என உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்தது.

- **உணர்திறன் வாய்ந்த வழக்குகளுக்கான விலக்கு (Sensitive Offence Exemption):** பாலியல் குற்றங்கள், போக்சோ (POCSO) சட்ட வழக்குகள் மற்றும் பயங்கரவாத குற்றங்கள் தொடர்பான FIR-கள் 24-மணிநேர ஆன்லைன் வெளியீட்டு விதியிலிருந்து விலக்கு பெறுகின்றன. இதைத் தடுத்து வைப்பதற்கான முடிவை துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் (DSP) அந்தஸ்துக்குக் குறையாத அதிகாரி மட்டுமே எடுக்க முடியும்.
- **TNPSC கண்ணோட்டம் (அடிப்படை உரிமைகள்):** குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவருக்கு FIR நகலை உடனுக்குடன் வழங்க மறுப்பது இயற்கை நீதியின் (Natural Justice) கொள்கைகளை மீறுவதாகும், ஏனெனில் இது முன்ஜாமீன் அல்லது FIR ரத்து போன்ற விசாரணைக்கு முந்தைய சட்டபூர்வ தீர்வுகளை அவர்கள் தேடுவதைத் தடுக்கிறது.

4. பொது சுகாதாரம் மற்றும் நிர்வாகம்: தவறான உணவு விளம்பரங்கள் மீது FSSAI-இன் கடும் நடவடிக்கை

- **பின்னணி:** தவறான விளம்பரங்கள் மற்றும் லேபிளிங் விதிமீறல்களுக்காக நெஸ்லே, பெப்சிகோ மற்றும் மொண்டலெஸ் போன்ற பெரிய உணவு மற்றும் பான நிறுவனங்களுக்கு இந்திய உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தர நிர்ணய ஆணையம் (FSSAI) 150-க்கும் மேற்பட்ட நோட்டீஸ்களை அனுப்பியுள்ளது.
- **முக்கியப் பகுப்பாய்வு:**
 - **ஒழுங்குமுறை மாற்றம்:** FSSAI-இன் விதிமுறைகள் தற்போது உணவுப் பொருட்களின் அனுமதிக்கப்பட்ட மூலப்பொருட்களைச் சரிபார்ப்பதைத் தாண்டி, அவற்றின் ஊட்டச்சத்து நன்மைகள் பொதுமக்களுக்கு எவ்வாறு தெரிவிக்கப்படுகின்றன என்பதைக் கடுமையாகக் கண்காணிக்கிறது. உணவுப் பொருட்கள் முழுமையான தூய்மையானவை என்ற தவறான உணர்வை உருவாக்குவதால் "100%" (எ.கா: "100% தூய்மையானது") போன்ற வார்த்தைகளைப் பயன்படுத்துவதை அது தடை செய்துள்ளது.
 - **இ-காமர்ஸ் பொறுப்புடமை (E-Commerce Accountability):** இந்த ஒழுங்குமுறை நடவடிக்கை தற்போது பல்பொருள் அங்காடிகளைத் தாண்டி, இ-காமர்ஸ் (E-commerce) தளங்கள் மற்றும் உணவு சேவை நிறுவனங்களுக்கும் நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது. ஆன்லைன் தயாரிப்பு விளக்கங்கள் மற்றும் விளம்பர பதாகைகளில் மிகைப்படுத்தப்பட்ட உரிமைகோரல்களைச் செய்யும் ஓட்டைகளை இது குறிவைக்கிறது.
- **TNPSC கண்ணோட்டம்:** உடல் பருமன் மற்றும் உணவு தொடர்பான தொற்றா நோய்களைக் (NCDs) கட்டுப்படுத்துவதற்கான தேசிய சுகாதார இலக்குகளுடன் இந்த கொள்கைத் தலையீடு ஒத்துப்போகிறது.



5. தொழில்நுட்பம் மற்றும் சமூகம்: மெட்டாவின் \$17.1 பில்லியன் இழப்பீட்டின் உலகளாவிய தாக்கங்கள்

- **பின்னணி:** இன்ஸ்டாகிராம் மற்றும் பேஸ்புக் செயலிகள் பதின்ம வயதினரை அடிமையாக்கும் வகையில் வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளன, பதின்ம வயதினரின் பாதுகாப்பை விட லாபத்திற்கே முன்னுரிமை அளிக்கப்பட்டது என்ற குற்றச்சாட்டில் 47 அமெரிக்க மாகாணங்களுடன் \$17.1 பில்லியன் இழப்பீடு வழங்க மெட்டா (Meta) நிறுவனம் ஒப்புக்கொண்டுள்ளது.
- **முக்கியப் பகுப்பாய்வு:**
 - **உளவியல் கையாளுதல்:** முடிவற்ற ஸ்க்ரோலிங் (infinite scroll) மற்றும் இலட்சியப்படுத்தப்பட்ட வாழ்க்கை முறை ஃபில்டர்கள் (idealized lifestyle filters) போன்றவை பதின்ம வயதினரிடையே தீவிர சமூக ஒப்பீடு, கவலை மற்றும் மனச்சோர்வை ஏற்படுத்துவதை மெட்டா அறிந்திருந்தது என்பதை அதன் உள் ஆவணங்கள் வெளிப்படுத்தின.
 - **கட்டாயத் தலையீடுகள்:** இந்த ஒப்பந்தத்தின் ஒரு பகுதியாக, பதின்ம வயதினருக்குத் தினசரி 2 மணி நேரப் பயன்பாட்டுக் கட்டுப்பாடு (பெற்றோர் அனுமதியுடன் மட்டுமே தளர்த்த முடியும்), அல்காரிதம் இல்லாத ஃபீட் (algorithm-free feed), 'லைக்குகளை' மறைத்தல், மற்றும் நோட்டிபிகேஷன்களைத் தடுக்கும் 'பள்ளி' மற்றும் 'இரவு' மோடுகளை அறிமுகப்படுத்த மெட்டா சட்டப்பூர்வமாகக் கடமைப்பட்டுள்ளது.
- **TNPSC கண்ணோட்டம் (நெறிமுறைகள் & இணைய நிர்வாகம் – Ethics & Cyber Governance):** இளைஞர்களின் மனநல பாதிப்புகளுக்கு 'பிக் டெக்' (Big Tech) நிறுவனங்களைச் சட்டப்பூர்வமாகப் பொறுப்பேற்கச் செய்வதற்கு இது ஒரு வலுவான சட்ட முன்மாதிரியை உருவாக்குகிறது. இருப்பினும், இலக்கு வைக்கப்பட்ட விளம்பரங்களை (Targeted ads) நம்பியிருக்கும் தங்களது வருவாய் மாதிரியை நிறுவனங்கள் மாற்றாத வரை, மேலோட்டமான பாதுகாப்பு அம்சங்கள் நடத்தை அடிமைத்தனத்தைத் (behavioral addiction) தீர்க்காது என விமர்சகர்கள் வாதிடுகின்றனர்.

6. நீதித்துறை மற்றும் ஜனநாயகம்: இந்தியா 2047-க்கான தொலைநோக்குப் பார்வை

- **பின்னணி:** டி.எஸ். போர்க்கர் நினைவு சொற்பொழிவில், ஒரிசா உயர் நீதிமன்றத்தின் முன்னாள் தலைமை நீதிபதி எஸ். முரளிதர், 2047-ஆம் ஆண்டிற்குள் இந்தியாவின் ஜனநாயக மற்றும் நீதித்துறை எதிர்காலம் குறித்த தனது பார்வையை கோடிட்டுக் காட்டினார்.
- **முக்கியப் பகுப்பாய்வு**
 - **விமர்சனங்களைப் பாதுகாத்தல் (Protecting Dissent):** வலுவான ஜனநாயகத்திற்கு நேர்மையான விமர்சனங்களைப் பாதுகாப்பது அவசியம். அடிப்படை உரிமைகளைக்



கோரும் அமைதியான போராட்டக்காரர்களைத் தண்டிக்கவோ அல்லது அரசாங்கத்தை சீர்குலைக்க சதி செய்பவர்கள் என முத்திரையிடவோ சட்டம் ஆயுதமாகப் பயன்படுத்தப்படுவதை அரசு நிறுத்த வேண்டும்.

- **நீதித்துறை சீர்திருத்தங்கள்:** 1993 கொலீஜியம் (Collegium) முறை, நீதிபதிகள் நியமனத்தில் வெளிப்படைத்தன்மையை உறுதி செய்யத் தவறிவிட்டது, மேலும் இதில் விவரிக்க முடியாத நிர்வாகத் தலையீடுகள் மற்றும் திறமையின்மை காணப்படுகிறது.
- **பார் கவுன்சிலின் (Bar Council) சுயாட்சி:** தொழில்முறை நெறிமுறைகளை நிலைநிறுத்துவதற்கு, சட்டத் தொழில் நிர்வாக மற்றும் நீதித்துறைத் தலையீடுகளில் இருந்து முற்றிலும் விடுபட்ட, ஜனநாயக ரீதியாகச் செயல்படும், சீர்திருத்தப்பட்ட ஒரு பார் கவுன்சிலைக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.



Thozhan Academy

Discover Yourself,
Define Your Future